Протокол № 7
заседания педагогического совета
МБОУ ООШ с. Марьино-Николаевка

от 22.05.2022 г.

Тема заседания: « О допуске к ГИА »

Всего членов педсовета: 15
Отсутствовало: 0
Присутствовало: 15
Начало работы педсовета: 15 ч.00мин.
Окончание работы педсовета: 16 ч.00 мин.

Повестка дня:
1. О допуске обучающихся 9-х классов, освоивших основную образовательную программу основного общего образования, к государственной итоговой аттестации в 2022–2023 учебном году.
2. Условия проведения ГИА в 2023 году.
3. Удовлетворённость родителей качеством дошкольного образования.

1. СЛУШАЛИ:
По первому вопросу   выступила  Волобуева З.И.  Она представила информацию  об успеваемости учащихся 9-х классов и результатах итогового собеседования.
ВЫСТУПИЛИ: По существу доклада замечаний и вопросов не поступило.
ПОСТАНОВИЛИ:
1. В соответствии с пунктом 11 Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденного приказом Минпросвещения России, Рособрнадзора от 07.11.2018 № 189/1513, допустить к государственной итоговой аттестации обучающихся 9-х классов, не имеющих академической задолженности, в полном объеме выполнивших учебный план (имеющих годовые отметки по всем учебным предметам учебного плана за 9-й класс не ниже удовлетворительных), а также имеющих результат «зачет» за итоговое собеседование по русскому языку, в составе 3 человек (список прилагается).
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 15 педагогов, «против» - 0, «воздержались» - 0.
Принято единогласно.

2. СЛУШАЛИ:
По второму вопросу выступила Волобуева З.И. Она подробно остановилась на следующих вопросах:
1. Порядок и процедура проведения ГИА;
2. Особенности проведения ГИА в 2023 году;
3. Осознанный выбор предметов по выбору для сдачи ОГЭ выпускниками;
4. Изменения в КИМ.
5. Подготовка к ГИА.
Зоя Ивановна ознакомила учителей с нормативно-правовой базой проведения ГИА. Особое внимание она уделила настрою на целенаправленную подготовку учащихся к ГИА учителями - предметниками, нацеленную на высокий результат, учителя-предметники проанализировали уровень подготовки учащихся  к ОГЭ, обозначили проблемы, которые возникают в процессе подготовки.
ВЫСТУПИЛИ: По существу доклада замечаний и вопросов не поступило.
ПОСТАНОВИЛИ:
Считать педагогические условия обеспечения качественного проведения итоговой аттестации в форме ОГЭ  удовлетворительными.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 15 педагогов, «против» - 0, «воздержались» - 0.
Принято единогласно.

3. СЛУШАЛИ:
По третьему  вопросу   выступила  Сербеева А.Р.  Она познакомила с  вариантами включения
родителей в педагогическую деятельность детского сада. Привлечение родителей и других взрослых к работе с детьми в группе создает дополнительные возможности для всех участников образовательного процесса и позволяет, наконец-то, реализовать сложный, с точки зрения педагогов, индивидуальный подход.
Большее количество взрослых в группе — прекрасный способ разнообразить и индивидуализировать задания, выполняемые детьми, предоставить им широкий выбор видов деятельности. Анна Рафаиловна рассказала о взаимодействии с родителями и о проведённом мониторинге качества дошкольного образования, которое составило выше 75%.
ПОСТАНОВИЛИ:
.1. С целью дальнейшего вовлечения родителей в жизнь ДОУ, повышению у них интереса к воспитательно-образовательному процессу провести в июне месяце 2023 года «День открытых дверей» для родителей воспитанников.
 2. Использовать нетрадиционные формы взаимодействия с родителями, организовывать совместную с родителями деятельность в разных образовательных областях, во время проведения родительских собраний.
3. Продолжать реализацию проектов по взаимодействию с родителями.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 15 педагогов, «против» - 0, «воздержались» - 0.
Принято единогласно.

Приложение.
Список
обучающихся, допущенных к государственной итоговой аттестации
в 2022–2023 учебном году

	№ п/п
	Ф. И. О. обучающегося
	Класс

	1
	Алексеев Дмитрий Алексеевич
	9

	2
	Антонова Валентина Сергеевна
	9

	3
	Гольцова Лидия Владимировна
	9

	4
	Козлова Екатерина Юрьевна
	9

	5
	Чередников Артём Романович
	9

[bookmark: _GoBack]

Председатель педсовета:                                     В.А.Иванова

Секретарь педсовета:                                          Н.А.Полунина